
سخنرانی

آلبرتــو گونزالــس کاســالس؛ ســفیر کشــور کوبــا در جمهــوری اســلامی ایــران در نخســتین 
اجــلاس بین المللــی تغییــر نظــم بیــن الملــل و ایجــاد محــور همکاری هــای اقتصــادی 
بــرای مقابلــه بــا یکجانبه گرایــی آمریــکا بــا اشــاره بــه نظــم بین المللــی و چالش هایــی 
کــه نظــم بین المللــی فعلــی ناعادلانــه، و غیــر دموکراتیــک اســت و  آینــده آن افزودنــد 
ــنا  ــا آش ــا آن ه ــه ب ــه هم ک ــد  ــورهای ثروتمن کش ــری از  ــک س ــه ی ک ــود  ــث می ش ــن باع ای
هســتیم درآمدهــا و ســود خودشــان را بــه شــدت افزایــش دهنــد و میلیون هــا و صدهــا 
ــا بــا محاســبات محافظه کارانــه هنــوز در وضعیــت فقــر  کشــورهای دنی میلیــون نفــر در 
ــورها  کش ــر  ــا و دیگ کوب ــران،  ــوری ای ــدام ف ــه اق ــاز ب ــن نی ــند و ای ــته باش ــرار داش ــرط ق مف
دارد. همچنیــن ایشــان بــا اشــاره بــه سیاســت دولــت ســیزدهم مبنــی بــر گســترش روابــط 
فقــط  ایــران  اقتصــادی  مقیــاس عرصه هــای  بــا همســایگان، درخواســت داشــتند 

همســایگان نباشــد.

آلبرتو گونزالس کاسالس؛ سفیر کشور کوبا در جمهوری اسلامی ایران 

مقیاس عرصه های اقتصادی ایران فقط همسایگان نباشد
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هنوز اقدامات زورگویانه یکجانبه، محاصره های 
اقتصادی، تجاری و مالی که در تناقض با منشور 
سازمان ملل و حقوق بین الملل است و آسیب های 
جدی انسانی به کشورها وارد می کند، پابرجاست. 
در حال حاضر کشورهای تحریم شده بیشتر از 
کشورهای تحریم نشده است. کوبا دعوت می کند 
که این اراده واقعی که برای همکاری بین کلیه 
کشورهای موجود وجود دارد را عمل کند. نباید 
اختلافات سیاسی بین کشورها در سطح بین المللی 
باعث بحران اقتصادی در کشورها شود. مثلًا 
همان اقداماتی که در حال انجام علیه کشورهای 
ما هستند. باید از جامعه بین الملل دعوت کرد و به 
نظر این مسیر آینده است، برای مواجهه با تحریم 

ها و اقدامات یک جانبه.
مقابله با اقدامات زورگویانه یکجانبه با هدف 

بی اثر کردن تحریم ها
زمانی که اعتبار نامه و استوار نامه را تقدیم دکتر 
رئیسی کردم، یکی از جملات مهمی ایشان این 
بود که باید همکاری کنیم برای اینکه بتوانیم با 
اقدامات زورگویانه یکجانبه و تحریم ها مقابله کنیم. 
این تنها راهی است که با این تهدید مبارزه کنیم. 
این اتفاق فقط برای ایران و کوبا رخ نداده است. 
هنوز در یک وضعیت اینرسی در حوزه اقتصادی 
و تجاری قرار داریم و این دلایل خاص خودش 
را دارد. با اینکه روابط سیاسی ما بسیار بالا است 
و همینطور توافقات بین المللی و چندجانبه بسیار 
بالایی باهم داریم، ولی هنوز در حوزه اقتصادی و 
تجاری به توافق لازیم نرسیده ایم. کوبا از سال ها 
پیش خواستار این بود که انرژی ایران را خریداری 

کند؛ ولی در حال حاضر یک سری منافع اقتصادی 
و تجاری نسبت به منافع راهبردی اولویت پیدا 
کرده اند. ما باید منافع راهبردی را در اولویت 
قرار دهیم. فکر می کنم که کشور ایران، شرایط و 
ظرفیت این را دارد. برای اینکه بتواند از اقیانوس 
اطلس عبور کند و حضور خودش را در نیم کره  
غربی از طریق امکان شرایط تأمین محصولاتش و 
امکان رقابت پذیری تثبیت کند. شما محصولاتی را 
دارید و این را می دانم که محصولات شما در سطح 
بین المللی با بهترین محصولات مشابه بین المللی 
برابری می کند و این شرایط بسیار مناسبی است 
و لازم است که این کار انجام شود. متأسفانه ما در 
این زمینه هنوز نتوانسته ایم پیشرفتی داشته باشیم. 
در حوزه روابط تجاری و اقتصادی، سطح روابط 
خیلی پایین است و می بایست این مسئله را بیش 
از پیش جلو ببریم. کوبا 90 مایل در بعضی نقاط، 
بعضی جاها حتی کمتر با سواحل ایالات متحده 
فاصله دارد و ما از کوبا به آمریکا نسبت به قم به 
تهران نزدیک تر هستیم. ولی این پتانسیلی که 
کوبا دارد هنوز در حوزه استراتژیک دیده نشده 
است که به این اندازه در موقعیت استراتژیک قرار 
دارد. اگر ایران بتواند به کوبا کمک کند برای اینکه 
یک سیستم ایرانی توزیع انرژی در کوبا مستقر 
کند و تأمین انرژی کوبا را بر عهده بگیرد؛ اما ما 
هنوز به این مسئله دست پیدا نکرده ایم و نیاز به 

انجامش داریم.
گسترش ارتباط با آمریکا لاتین

مجدداً می خواهم تأکید کنم که این برداشت وجود 
دارد که منافع دیگری از جمله اقتصادی و تجاری بر 
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همکاری های راهبردی گاهاً اولویت پیدا می کند. 
کشور ایران باید موضوع را از این منظر ببیند و 
روابطش را با آمریکای لاتین خیلی نزدیک تر 
کند. ایران باید حضورش را در آمریکای لاتین نه 
تنها در حوزه اقتصادی و تجاری؛ بلکه در حوزه 
فرهنگی و اجتماعی بیشتر کند. ایران می تواند به 

آمریکای لاتین در حوزه اجتماعی کمک کند.
اولویت راهبردی ایران فقط همسایگان نباشد، 

آمریکا لاتین آماده همکاری است
هر چند برای ایران روابط منطقه ای با کشورهای 
هم مرزشان اولویت دارد. اما اولویت های راهبردی 
باید در مناطق دیگر را هم در نظر داشته باشد و 
آمریکای لاتین هم مهم می باشد و خیلی می تواند 
به ایران کمک کند. ما ظرفیت های بالایی داریم. 
یک نمونه همکاری بین کوبا و ایران این است 
که در حوزه زیست فناوری در تولید واکسن این 
امکان را فراهم کرده است، برای اینکه هر دو 
کشور بتوانیم همه گیری کرونا را حذف کنیم و 
یا تحت کنترل در آوریم و یک نمونه همکاری 
بین المللی است که انتقال تکنولوژی فراتر از هر 
منافع مالی صورت گرفت و یک نتیجه مشخص 
داد و این نمونه است که ما باید به عنوان الگو 
قرار دهیم که در حوزه های دیگر از آن استفاده 
کنیم. همکاری به این معنی که آن چیزی که 
اضافه داریم را به یکدیگر ارائه دهیم. همکاری 
به این معنا است که می بایست وضعیت همدیگر 
و مشکلات همدیگر را درک کنیم. به عنوان 
مثال هر بار که ما با یک شرکت ایرانی صحبت 
می کنیم از ما همان چیزی را می خواهند که از 

ونزوئلا هم می خواهند؛ ولی نمی بینند که این عدم 
تقارن اقتصادی که بین کوبا به عنوان یک جزیره 
کوچک در کارائیب با کشور بزرگی مثل ونزوئلا با 
ایران وجود دارد. بنابراین این جزئیاتی است که باید 

کشور دوست ما ایران در نظر بگیرد.
عملی کردن کلوب کشورهای تحریمی با اقدامات 

جمعی
مجدداً تأکید می کنم که ایران صرفاً بر منافع اقتصادی 
اکتفا نکند و به منافع راهبردی استرتژیک هم بپردازد. 
باید ببینیم چگونه می توانیم روابطمان را توسعه دهیم. 
باید اقدامات منفی را کنار بگذاریم، برای اینکه این 
ایده ی کلوب کشورهای تحریمی را بتوانیم واقعاً 
عملی کنیم. ولی ما هنوز پایه های عملی شکل گیری 
این مفهوم و سازمان را ندیده ایم؛ درصورتی که نیاز 
به استقرار آن به بهترین شکل در راستای منافع همه 
کشورهای عضو داریم. لازم به ذکر می باشد که با 
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توجه به عدم تقارن هایی که در هر کشور وجود 
دارد،  همکاری ها را در حوزه اقتصادی هم بایستی 
تقویت کنیم. اولویت می بایست »اقدامات جمعی« 
برای همکاری و تأیید همبستگی بین کشور ها باشد. 
اگر ما کشور های تحریمی، با یکدیگر همبستگی 
نداشته باشیم، بقیه ی کشور های تحریم کننده که 
هرگز با ما همبستگی نخواهند داشت. اولین موردی 
که باید مدنظر قرار بدهیم همبستگی بین خودمان 
است. این یک مسئله اساسی برای مواجهه با 
چالش های آینده است. کوبا آمادگی این مسئله را 
دارد و اعلام آمادگی می کند. ظرفیت علمی خودش 
را در اختیار ایران و سایر کشورها قرار می دهد و 
ظرفیت های تحقیقاتی و تجربیاتش را با آمادگی 
برای مشارکت در پروژه هایی که پیشنهاد می شود 
در حوزه همکاری و اتحادها قرار می دهد. کوبا به 
دنبال تقویت چند جانبه گرایی و همکاری بر پایه 
همبستگی و جستجوی راه حل ها برای چالش های 
مشترکی که باهم داریم است. ما اراده سیاسی را 
داریم؛ ولی باید تصمیم گرفته شود برای اینکه 
اراده ها را عملی کنیم. بعضاً هم تصمیماتی وجود 
دارند، ولی اراده سیاسی وجود ندارد. هرچند میان 
ایران و کوبا اراده سیاسی قوی وجود دارد؛ اما بعضاً 
تصمیمات لازم اتخاذ نمی شود. در حال حاضر 
زمان اقدام است. خیلی تا به الان منتظر شدیم برای 
اینکه خودمان را تبدیل به یک جبهه مشترک علیه 

محاصره و تحریم های سیاسی غرب کنیم.
عدم آگاهی شرکت های ایرانی در خصوص 

ظرفیت های آمریکای لاتین

در ادامه در پاسخ به سوالات یکی از حاضرین 
نشست مبنی بر این که »ایران و آمریکای لاتین 
در اهداف سیاسی شان به نوعی همسو هستند و 
جهت هایشان یکی است. فرصت های اقتصادی  
که ما بین این کشور ها وجود دارد و واقعی هم 
هستند چرا تا به این لحظه محقق نشده است یا 
میزان تحقق آن به میزانی باید باشد، نبوده است؟ 
چه پیشنهاداتی می توان ارائه داد تا این سطح 
همکاری ها ارتقا پیدا کند و بخش های خصوصی 
دو کشور بیشتر بهم مرتبط شوند؟« افزود: همه 
اهداف و ایده ی کلی کشور های لاتین یکی 
نیست، بعضی منافع سیاسی و اقتصادی در همه 
یکسان نیست و این مسئله را باید شفاف سازی 
کنم. یک کشور هایی هستند که سفرای سازمان 
آلبا که اینجا هستیم یک سری منافع سیاسی مان 
با ایران بسیار مشترک است و روابط دوستانه 
و گرمی با ایران داریم. کشور ایران باید با یک 
نگاه راهبردی بیشتر به آمریکای لاتین نزدیک 
شود نه فقط در خصوص ظرفیت اقتصادی بلکه 
ظرفیت های هر کدام از شرکت های خصوصی. 
گاهی اوقات احساس می کنم که شرکت ها با 
آمریکای لاتین آشنایی ندارند. بعضاً هم فکر 
می کنم در خصوص ظرفیت های اقتصادی هر 
کشور و محصولاتی که هر کشور ارائه می کند 
آشنایی ندارند. این مسئله را ما باید از هر دو 
طرف بهبود بدهیم. این آشنایی را بیشتر کنیم و 
باید یک شرایطی را فراهم کنیم که ساختار هایی 
ایجاد شوند و همینطور یک تسهیلاتی برای حمل 
و نقل ایجاد کنیم. این فاصله بین کشورهای ما 
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خیلی طولانی است و طبعاً دشمن های ما همیشه 
منتظر هستند که چطور می توانند هر گونه رابطه بین 
ما را تحت تأثیر منفی قرار دهند و این ها عناصری 
ساختاری هستند و آن نگاه راهبردی هم که عنوان 
کردم و آشنا شدن متقابل ما با ظرفیت هایمان که 
باید در این سه مورد با یکدیگر پیش برویم و 
کشور های ما نیز بتوانند آشنایی بیشتری با کشور 
شما داشته باشند. خیلی شگفت زده شدم وقتی 
این فرصت را داشتم که یک سری کارخانه های 
ایران را بازدید کنم، یک سری نهاد های ایرانی را 
بازدید کردم و شرکت های ایرانی با ظرفیت عظیم 
و بالایی که دارند، در سطوح مختلف بین المللی 
بسیار رقابتی هستند و باید از این ظرفیت ها استفاده 
کنیم و در آمریکای لاتین از آن بهره برداری کنیم 
و ایران هم باید با محصولاتی که ما در آمریکای 
لاتین داریم، آشنا شود و تأثیر این مسئله را ما 
بتوانیم در بازرگانی بین دو کشور ببینیم و فکر 
می کنم این نگاه راهبردی وجود ندارد و کم است 
و باید تقویت شود و بدون ترس و بدون هیچ گونه 
نفوذی ما باید بتوانیم از فاصله اقیانوس اطلس میان 
کشورهایمان عبور کنیم. ما ایران را به عنوان یک 
شریک راهبردی مهم می بینیم. ما می خواهیم همین 
شراکت راهبردی در حوزه اقتصادی و تجاری هم 

عملی شود.
یکی دیگر از پرسش های که مطرح شد »در حال 
حاضر در آمریکای جنوبی از راست به چپ 
تغییری که شکل گرفته است و چطور می توانیم 
در این عصر جدید یک اتحادی را شکل بدهیم 
مثل اوناسور یا آلبا. آیا در این تغییر جدیدی که از 

راست به چپ در آمریکای لاتین در حال اتفاق 
افتادن است امکان پذیر است؟« و سفیر کوبا در 

پاسخ به آن اشاره کرد:
موضوع ائتلاف و اتحاد خیلی مهم است. 
آمریکای لاتین از سال ها پیش در حال کار 
کردن روی این موضوع می باشد. این که بتواند 
سازمان هایی جهت ائتلاف برای ما ایجاد کند. 
نزدیک ترین چیزی که در راستای منافع مان 
داریم، »سِلاک« است که سفیر بولیوی عنوان 
کردند. سِلاک که کشورهای آمریکای لاتین را 
گرد هم آورده است و مهم ترین جنبه سِلاک این 
است که ایالات متحده و کانادا داخل آن نیستند 
و در این خصوص برای اینکه بتوانیم ائتلافمان 

را تسهیل کنیم.
ایالات متحده همیشه تلاش کرده است در 
موقعیت های مختلف تلاش های ما برای ائتلاف 
در آمریکای لاتین را تضعیف و تخریب کند. 
چون تمایل دارد که آمریکای لاتین در ائتلافی 
باشد که در یک سازمان بی آبرو باشد، سازمان 
بسیار بی آبرویی مثل سازمان کشورهای آمریکایی. 
لزوماً یک گردش به سمت چپ و به چپ میانه 
در آمریکای لاتین به معنای این نیست که لزوماً 
رابطه ی آمریکای لاتین با ایران بهبود پیدا کرده 
است. این مسئله را باید در نظر داشته باشید که 
لزوماً به این شکل نیست و هر کدام از این ها باید 
بر اساس هرکشور به طور مشخص و شرایط 
خاص آن کشور مورد بررسی قرار بگیرد. حتی 
در بین کشور های خود ما، کشورهای آمریکای 
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لاتین رابطه مان با یکدیگر نیز به این شکل نیست 
که بین همه چپ ها یکی باشد. پس در حوزه 
اجتماعی هم نزدیک ترین پیوندی که داریم موضع 
آلبا می باشد که بین کشورهای مختلفی است. یک 
سری مشکلاتی در حوزه اقتصادی داشتیم برای 
اینکه بتوانیم یک ائتلاف کامل تشکیل دهیم و ایده آل 
این است که سِلاک یک جامعه کشورهای آمریکای 
لاتین و کارائیب را در بر می گیرد. خیلی مهم است 
که حوزه کارائیب هم در آمریکای لاتین گنجانده 
شود و خیلی مهم است که ایران کارائیب را هم در 
نظر قرار دهد. 15 عدد کشور در کارائیب وجود 
دارد با اینکه کوچک و جزیره ای هستند. اما چون 
مستقل هستند و رای خودشان را دارند که می تواند 
در راستای آرمان عادلانه ما کمک کند و در حوزه 
سِلاک موضوع ائتلاف بیشتر از همه دیده می شود.

ایالات متحده خیلی اوقات فکر می کرد در 
زمان هایی که حیات خلوتش آمریکای لاتین 
می باشد. ولی به این شکل نبوده و انقلاب هایی 
که ما توانسته ایم در زمان های مختلف به پیروزی 
برسانیم و تلاش هایی که ایالات متحده داشته 
است که دولت هایی که توسط مردم به طور 
دموکراتیک انتخاب شده اند را عوض کند. مثلًا 
اتفاقی که در بولیوی افتاد علیه برادرمان آقای 
اوو مولارِس و این قطعاً نفوذ شدید هم در 
حوزه سیاسی هم اقتصادی است. لذا کشوری 
که خودش را چپی و راستی بداند، مشخصاً به 

معنای بهبود رابطه با ایران نیست.
فکر می کنم که حضور ایران در آمریکای لاتین 
در حوزه اجتماعی و اقتصادی و تجاری باعث 
خواهد شد که این استیگمایی که ایالات متحده 
ایجاد کرده در خیلی از کشورهای وجه ایران را 
به آن شکل جلوه داده است، از بین برود. باید 
ایران، مردم، فرهنگ و تاریخ آن را شناخت. 
بعضی کشورهای آمریکای لاتین که تحت تاثیر 
کارزارهای غرب بوده اند، یک نگاه نه چندان 
مثبتی نسبت به ایران دارند. خیلی ایران را مبهم 
می بینند، خیلی منفی می بینند و می ترسند که 
ممکن است ایران، آنها را تبدیل به یک کشور 
اسلامی و اسلام گرا کند. البته که ما می دانیم به 
این شکل نیست و ایران به دنبال این نیست. 
باید در شبکه های اجتماعی کار کنیم و یک جبهه 
مشترکی تشکیل دهیم در برابر این کارزارهایی 
که به این اندازه بر روی ما تاثیر منفی دارند 
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و واقعیت کشور های ما را دستکاری می کنند. 
مفاهیم راهبردی ما را در سطح بین المللی حتی 
در مورد تروریسم مورد دستکاری قرار می دهند. 
مفهوم تروریسم را دستکاری می کنند، موضوع 
مذهب را دستکار می کنند و تعیین می کنند چه 
مذهبی خوب و چه مذهبی بد است. بر اساس 
منافع خودشان، موضوع حقوق بشر را دستکاری 
می کنند و کوبا مخالف سوءاستفاده از این ابزارها 
در راستای منافع سیاسی است و همینطور تحریف 
این مواضع است که علیه کشور ما و ایران و بقیه 
کشورها استفاده می کنند. در دفعات مختلف اشاره 
کردم که با هیسپانتیوی با تله سور که در آمریکای 
لاتین داریم باید روابط را تقویت کنیم که بتوانیم 
واقعیت کشورهای مان را انتقال دهیم. شما نیز 
بتوانید از ابزار های ما و از ظرفیت های ما استفاده 
کنید برای اینکه بتوانیم واقعیت روابط  و تعهداتمان 

را به طور درست منعکس کنیم.
تقویت خط کشتیرانی منظم و ایجاد پروازهای 

مستقیم
در ادامه نطق کوتاه دکتر اسماعیلی از مدیران معاونت 
دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه مبنی بر  
اینکه »در مورد ظرفیت های همکاری ایران با 
آمریکای لاتین، سفرای محترم به موارد متعددی 
اشاره فرمودند. موانع مختلفی هم وجود دارد که 
منجر شده است این ظرفیت بالقوه موجود بالفعل 
نشود. یکی از موانع این است که بخش خصوصی 
داخلی مکرراً از حاکمیت خودمان گلایه می کنند 
و مطالبه دارند. بحث نبود خط کشتیرانی منظم 
بین ایران و این مناطق است. خواهشم این است 

که سفرای محترمی که در اینجا حضور دارند این 
مسئله را در دستور کار قرار دهند. در این تجارت 
فی ما بین بخش خصوصی مسائل مالی را خودش 
حل می کند؛ ولی کشتیرانی وجود ندارد که کالا را 
ما از اینجا بگذاریم و به آنجا منتقل کنیم، درحالی 
که بخش زیادی از نیازمان را می توانیم از آمریکای 
لاتین فراهم کنیم. ما نیاز به گوشت، نهادهای دامی 
داریم و ما این را می دانیم که در آمریکای لاتین به 
این محصولات به مراتب با قیمت پایین تر می توانیم 
دسترسی داشته باشیم. همینطور تولیداتی داریم که 
قطعاً می تواند در بازارهای این کشورها با قیمت به 
مراتب پایین تر از آمریکایی حضور داشته باشد. و 
لذا این فقدان این خط کشتیرانی یکی از موانع جدی 
است. تقاضا می شود این مورد با اولویت بیشتری 
دنبال شود. یک خط کشتیرانی می تواند به صورت 

منظم پر برود و پر برگردد«، افزود:
نظر شما در خصوص حمل و نقل بسیار حائز اهمیت 
است. فکر می کنم علاوه بر خطوط کشتیرانی نیاز به 
پروازهای مستقیم داریم. پروازهای مستقیم و خطوط 
کشتیرانی خیلی مهم هستند. یک خبری بود حدود 
یک ماه پیش که صحبت از این می شد که یک خط 
کشتیرانی با همین هدف برای تبادل محصولات 
و کالاها ایجاد شود. باید یک کشتیرانی ایرانی و 
آمریکای لاتین ایجاد شود که مشمول تحریم ها 
نشود. مثلًا در خصوص کوبا هر کشتی که وارد 
کوبا شود، باید 6 ماه منتظر شود برای اینکه بتواند 
بعد از آن به ایالات متحده یا بعضی از کشورهای 
اروپایی برود و این مسئله به خاطر تحریم های 
ایالات متحده آمریکا می باشد. به همین خاطر به 
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دنبال این هستیم که شرایط تبادلات تجاری را 
تسهیل کنیم.

پیشنهاد می کنیم که اینجا یک پرواز مستقیم از 
هاوانا به تهران تشکیل شود. خیلی برای ما سخت 
بوده است. برای اینکه بتوانیم این موضوع را 
عملی کنیم. کشور ایران مشکلات خودش را 
در حوزه مدیریت کردن نتیجه تحریم ها دارد و 
ما هم تحت تحریم ها هستیم و به ما می گویند 
که نمی توانید از اینجا عبور کنید و از آنجا عبور 
کنید. ولی فکر می کنم که امکان پذیر است و 
یک مطالعه امکان سنجی باید صورت بگیرد. 
فکر می کنم که شرکت »ماهان« این امکان را 
دارد که پرواز مستقیم برقرار کند که می تواند 
اول باری باشد و بعد مسافر هم ببرد. کوبا یکی 

از مقاصد گردشگری است که توریست های 
ایرانی می توانند از کشورما بازدید کنند. از کل 
منطقه کوبا می توانند بازدید کنند. ما می توانیم با 
پرواز کن ویاسه رقابت بکنیم، پرواز کن ویاسه 
بین کاراکاس و تهران است و نیاز است که تعداد 
پروازها را افزایش دهیم و موضوع خط کشتیرانی 
را قطعاً با کلیه شرایطی که وجود دارد باید پیش 
ببریم برای اینکه بتوانیم این هدف را محقق کنیم. 
این مسئله واقعاً مشکلی اساسی است، کاملًا ما 
از این هدف حمایت می کنیم و ما هم به دنبال 
این هستیم و برای محقق کردنش شرایط خیلی 

شرایط آسانی وجود ندارد.


